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1 JOHDANTO 

Punkaharju on pala kauneinta Suomea ja jokaisen pitäisi päästä nauttimaan 

siitä. Tarjotakseen tätä mahdollisuutta yhä useammalle, on ensin selvitettävä 

kohderyhmä ja sen jälkeen löydettävä parhaat mahdolliset tavat tavoittaa ky-

seiset ryhmät. Työskentelen itse Punkaharjulla eräässä majoitusliikkeessä. 

Lisäksi kuulun Punkaharjun Matkailu ry:n hallitukseen ja olen ihastunut Pun-

kaharjun luontoon, joten Punkaharjulle suuntavan matkailun kehittäminen on 

monestakin syystä erittäin lähellä sydäntäni. Jotta oikeat kohderyhmät kohtai-

sivat oikean markkinoinnin, täytyy tutkia, mihin suuntaan Punkaharjun pitää 

kehittyä. Tutkin yhteistyössä Punkaharjun Matkailu ry:n kanssa, mitä luonnos-

ta ja liikkumisesta kiinnostuneet ihmiset lomaltansa odottavat ja mitä he jo nyt 

Punkaharjusta tietävät. Tällä tiedolla osaamme tarkemmin suunnata sekä 

omien yritystemme kehitystä, että ulospäin markkinointia tavoittaaksemme 

juuri oikeat kohderyhmät. Tästä syystä valitsin tutkimuksen kohteeksi Helsin-

gissä pidettävien GoExpo-vapaa-ajanmessujen kävijät. Selvitin mm. heidän 

mielikuviaan Punkaharjusta ja tuloksia käytin tähän tutkimukseen.  

 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli kartoittaa Punkaharjun matkailun nykytilannetta, 

selvittää messuvieraiden ajatuksia ja tietoja Punkaharjun kohteista sekä saa-

da lisätietoa parhaista markkinointikanavista. Toisin sanoen halusin kartoittaa 

markkinoinnin tarvetta ja luoda pohja mahdolliselle jatkotyölle matkailun kehit-

tämistä varten. Hankin tutkimustietoa kyselylomakkeella, jonka julkaisin mes-

sujen yhteydessä joko messuilla tai internetissä täytettäväksi.  

 

Opinnäytetyössäni käytän hyväksi sekä oppilaitoksesta että omalta työpaikal-

tani hankittua tieto-taitoa asiakasprofiileista, markkinointitavoista ja -väylistä 

sekä toiminnan kehittämisestä kohderyhmään sopivaksi. Saatua tutkimustie-

toa käytetään hyväksi Punkaharjun kehittämisessä. Paikalliset toimijat saavat 

tämän työn kautta arvokasta tietoa heidän tulevista asiakkaistaan. Muiden 

toimijoitten tavoin myös itse pystyn kehittämään työnantajani majoitusliikettä 

sopimaan paremmin asiakkaiden toiveisiin sopivaksi.   

 

Työssäni kerron taustatietoja Punkaharjun Matkailu ry:n toiminnasta. Ymmär-

tämällä sen toimintaa ja tavoitteita, saa paremman kuvan markkinoinnin mah-

dollisuuksista. Kerron myös Punkaharjusta, sen matkailun historiasta ja rik-
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kaasta luonnosta sekä suosituimmista ja tunnetuimmista kohteista. Tutustu-

malla niihin, pystyy hyvin hahmottamaan Punkaharjun potentiaalia matkailu-

kohteena. Tutkimuksessani käytän kyselyn tuloksia ja peilaan niitä jo olemas-

sa oleviin mahdollisuuksiin. Teoriaa käsittelen hyödyntäen kirjallisuutta, Pun-

kaharjun omia verkkosivuja ja asiantuntijoilta saatua tietoa. Liitteiksi tuon esille 

tekemäni kyselyn ja siihen saadut vastaukset.  

 

2 PUNKAHARJUN MATKAILU RY 

Punkaharjun Matkailu ry on Punkaharjun palvelualan yrityksiä yhteen liittävä 

yhdistys. Se perustettiin vuonna 2009 noin 15 jäsenyrityksen voimin. Tavoit-

teena silloin oli kannustaa paikallisia yrityksiä yhteistyöhön keskenään. Nyky-

ään, vuonna 2020, jäsenyrityksiä on mukana jo 26. (Kaskinen 2020.) Niistä 

suurin osa on majoitusliikkeitä ja palveluyrityksiä, mutta joukkoon mahtuu 

myös etäisemmin matkailijoita palvelevia yrityksiä. Oma osallistumiseni yhdis-

tyksen toimintaan on tiivistä, koska kuulun myös hallitukseen. Minun lisäkseni 

hallitukseen kuuluu vielä 9 muuta Punkaharjun yrittäjää tai yrityksen edusta-

jaa. Yhdistyksen puheenjohtajan Terho Kaskisen mukaan tärkeimmät tavoit-

teet juuri nyt ovat matkailutulon lisääminen talousalueella. Koska se onnistuu 

vain paremmalla yhteistyöllä, ovat yhdistyksen tavoitteet edelleen samat kuin 

perustamishetkellä. Toiminnan kannalta tärkeäksi on noussut myös hyvä yh-

teistyö sidosryhmiin. Esimerkkinä voisi mainita mm. Metsähallituksen, jonka 

kanssa on työn alla yhteisiä projekteja. (Kaskinen 2020.) 

 

Yhdistyksen saavutuksista ja yhteistyötuloksista voisi tuoda esille mm. Vuo-

den retkikohde 2017 voiton, perusteena luonnon ja historian yhdistäminen ja 

esille tuonti (Messukeskus 2017). Esimerkillistä ovat myös uudistetut visitpun-

kaharju.fi-sivut. Uusi ilme ja toimiva pohja ei olisi syntynyt ilman yhdistyksen 

sinnikkyyttä ja hyvää yhteistyötä paikallistoimijoitten kanssa. Tärkeä yhteinen 

projekti oli myös valaistun Topelius-polun rakentaminen ja Harjualueen uusi 

huolitellumpi ilme. Yhteisellä panostuksella kunnostetaan ja ylläpidetään Pun-

kaharjun historiaa, luontoa ja kulttuuria.  
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3 PUNKAHARJU 

Punkaharju on entinen kunta Etelä-Savon maakunnassa, kunta aloitti toimin-

tansa 1924. Punkaharjuun liitettiin vuonna 1973 alueita Säämingin kunnasta. 

Vuonna 2013 kunta liitettiin Savonlinnaan. Punkaharju on tunnettu kauniista 

luonnosta – erityisesti harjumaisemastaan. Punkaharjun Matkailu ry:n ylläpi-

tämällä visitpunkaharju.fi-sivustolla toivotetaankin kaikki vierailijat tervetulleek-

si Zacharias Topeliuksen sanoilla: ”Tervetuloa Punkaharjulle, Suomen kau-

neimpaan huvipuistoon” (Punkaharjun Matkailu ry 2019). 

 

 
Kuva 1. Punkaharjun sijainti (visitpunkaharju.fi). 
 

Punkaharju sijaitsee Etelä-Savossa, Etelä-Karjalan ja Pohjois-Karjalan maa-

kuntien välittömässä läheisyydessä. Punkaharju on merkitty Suomen karttaan 

kuvassa 1. Sen sijainti on suotuisa sekä suomalaisille että myös esimerkiksi 

venäläisille tai virolaisille matkailijoille. Suhteellisen lähellä on kolme rajanyli-

tyspaikkaa Venäjälle, mikä näkyy myös matkailijaprofiileissa, joissa venäläis-

ten matkailijoiden osuus on jopa puolet ulkomaanmatkailijoista. Määrällisesti 

seuraavat edustetut kansalaisuudet ovat saksalaiset ja italialaiset. (Visitory.fi.) 

 

3.1 Historia 

Ensimmäiset merkinnät Punkaharjun alueesta johtavat kivikaudelle. Keskiajal-

la seutu toimi karjalaisten sekä savolaisten kalastusalueena. Pysyvästä asu-

tuksesta on havaittu mainintoja 1400-luvulta. Kirkollisesti Punkaharju kuului 
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alkujaan Sääminkiin ja vuodesta 1647 Kerimäkeen. Punkaharjun luonto ja 

maisema nousivat esille vuonna 1803, kun keisari Aleksanteri I kävi Punka-

harjulla tarkastamassa sotilaallisia varustuksia ja hurmaantui harjualueen 

kauneudesta. Hän määräsi alueen suojeltavaksi, mutta tämä käsky toteutui 

vasta 1842, kun Venäjän keisari Nikolai I julisti Punkaharjun Suomen ensim-

mäiseksi luonnonsuojelualueeksi. Siitä alkoi myös Punkaharjun majoitustoi-

minta. Vuonna 1845 valmistui metsänvartijantalo, mikä laajennuksen jälkeen 

vuonna 1880 avattiin Punkaharjun Valtionhotellin nimellä ravintola- ja majoi-

tusliikkeenä. (Metsähallitus 2020.)  

 

Mainetta ja tunnettavuutta Punkaharjulle toivat sekä kansallisrunoilija J. L. 

Runeberg, että kuuluisa sanomalehtimies ja kirjailija Zacharias Topelius. Mo-

lemmat käsittelivät teoksissaan Punkaharjun jylhää harjumaisemaa ja kaunis-

ta luontoa. Esimerkkinä Suomen kansallislaulu, Maamme, joka kuvaa korkeal-

ta harjulta järvelle avautuvaa Punkaharjun järvimaisemaa (Paaskoski 2005, 

64). Punkaharjun saavutettavuutta paransivat laivaväylä Savonlinnasta Pun-

kaharjulle 1870-luvulla sekä Eilisenvaaran ja Savonlinnan välinen rautatie 

1908. Punkaharjulle saapui sen jälkeen runsain joukoin niin kotimaisia matkai-

lijoita, kuin myös rauhaa kaipaavia varakkaita venäläisiä. Majoituspaikkoja 

lisätäkseen valmistui 1914 sen ajan mittapuulla erittäin moderni hotelli Finlan-

dia. (Paaskoski s.a.) Sotien välisenä aikana Punkaharjua käytettiin virallisena 

Suomi-kuvana. Maailmalle levitetyissä matkailujulisteissa ja -esitteissä kuvat 

Punkaharjulta edustivat kaunista suomalaista kesämaisemaa. Sen tehtävänä 

oli välittää ulkomaille kuvaa idyllisestä, rauhallisesta ja puhtaasta Suomesta. 

(Paaskoski 2005, 104-105.)  

 

3.2 Luonto 

Punkaharju on yksi maailman vanhimpia luonnonsuojelualueita. Se sijaitsee 

jääkauden muovaamalla alueella. Noin 11 000 vuotta sitten loppui jääkausi ja 

ilmasto alkoi lämmetä. Sulamisvedet virtasivat jäätikön pohjalle muodostu-

neissa tunneleissa kohti jäätikön reunaa. Vesi kasasi niihin kiviaineksia muo-

dostaen harjun. Tunneli, johon Punkaharju muodostui, oli parhaimmillaan ki-

lometrin levyinen ja siinä oli useampia uomia. Nykyinen harju jakautuukin 

useammassa kohdassa kolmeksi selännejonoksi muodostaen tutun maise-

man kuvassa 2. (Metsähallitus 2020.) 
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Kuva 2. Punkaharjun ilmakuva (Kilpeläinen 2005). 
 

Punkaharju on luonnonkauniiden maisemien ansiosta ollut tunnettu matkailu-

kohde jo pitkään ja nykyäänkin yksi ihailtavimmista Suomen kansallismaise-

mista. Punkaharju erottaa toisistaan kaksi suurta Saimaan allasta, Puruveden 

ja Pihlajaveden. Puruvesi on yksi Suomen kirkasvetisimmistä järvistä ja tun-

nettu erinomaisena kalastusalueena. Pihlajavesi taas on saimaannorpan 

asuinaluetta, joten todennäköisyys nähdä norppa on suurimmillaan juuri siellä. 

Alueella on lukuisia polkuja ja vaellusreittejä, joten jokaiselle matkailijalle on 

tarjolla jotain sopivaa. Metsästä ja puista kiinnostuneille oiva retkeilykohde on 

vuonna 1924 rauhoitetun Kokoharjun aarnialueen läpi kulkeva luontopolku. Eri 

puulajeista kiinnostunut suuntaa askeleensa Laukansaaressa sijaitsevaan 

Metsäntutkimuslaitoksen ylläpitämään Puulajipuistoon. Puistossa kasvaa noin 

sata eri puulajia. Historiasta, erityisesti sotahistoriasta, kiinnostuneille matkaili-

joille taas mielenkiintoa tarjoaa helppokulkuinen Kuikonniemessä sijaitseva 

Salpa-polku. Sen varrella voi tutustua Salpalinjan miehistökorsuun ja juoksu-

hautoihin. (Sipponen 2020.) 

 

Punkaharju ja sen luonto tarjoavat vierailijoilleen myös lukemattomia muita 

ajanvietemahdollisuuksia. Alueen runsas lintukanta mahdollistaa lintujen tark-

kailua. Rentouttavalla sieniretkellä tai marjastamisen ohessa voi kuulla vaikka 

harmaasiepon, leppälinnun tai käpytikan äänet. Rantavesien lähettyvillä tai 

vesillä liikkuessa kohtaamisia saattaa tulla vaikka kuikan, härkälinnun tai silk-

kiuikun kanssa. (Suomen lintuatlas 2012.) Suosittuja vesillä liikkumisen muo-

toja ovat melominen, soutu, moottoriveneily ja suosiota kasvattava SUP lautai-

lu. Talvella taas luonnonmaisemista voi nauttia hiihtämällä tai retkiluistelemal-

la Punkaharjun monilla laduilla ja reiteillä.  
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3.3 Vetovoimaiset kohteet 

Kun puhutaan Punkaharjusta, monille tulee mieleen jokin paikka tai yritys, 

missä on itse vieraillut tai ainakin kuullut puhuttavan. Punkaharjulla on kuiten-

kin monia vetovoimaisia kohteita. Tietoa kohteista saa mm. Punkaharjun verk-

kosivuilta www.visitpunkaharju.fi.  

 

3.3.1 Lusto ja puulajipuisto 

”Suomen metsämuseo on metsäkulttuurin valtakunnallinen vastuumuseo - 

ihmisen ja metsän menneisyyden sekä tulevaisuuden kansainvälinen kohtaa-

mispaikka Punkaharjulla”. Näillä sanoilla tiivistetään Luston toiminta-ajatus 

vierailijoille sen kotisivuilla. (Lusto 2019.) Luston tärkeimpiin arvoihin ja strate-

giaan (kuva 3) kuuluvat: aitous, rohkeus ja kestävyys. Sen tavoite on ylläpitää 

yhteisöllisyyttä sekä verkostoja ja vahvistaa ihmisten suhdetta metsään. Mu-

seona Lusto on hyvinvoivan metsäkulttuurin asiantuntija ja monipuolisen met-

sätiedon välittäjä. (Äänismaa 2018.) Näin ollen Luston asema Punkaharjun 

matkailun tukijana, kehittäjänä ja infopisteenä on enemmän kuin oikeutettua.  

 
Kuva 3. Lusto – Suomen Metsämuseo, strategia 2018–2022 (Äänismaa 2018) 
 

Luston rakennus edustaa modernia nykyarkkitehtuuria ja sen pääsuunnittelijat 

ovat arkkitehdit Rainer Mahlamäki ja Ilmari Lahdelma. Rakennuksen runko on 

betonista, mutta rakenteissa ja pinnoissa on käytetty runsaasti eri puulajeja. 

Rakennuksen pyöreä muoto kuvaa puun kantoa ja vuosirenkaita, joten siitä 

tuli suunnittelijoiden antama nimi Lusto. Museo valmistui vuonna 1994 ja sitä 

laajennettiin ensimmäisen kerran vuonna 2005 ja toistamiseen vuonna 2008. 

(Lusto 2018.) 
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Punkaharjun tutkimuspuisto on 150 hehtaarin kokoinen alue Luston vieressä. 

Puistoon istutettiin yli 50 puulajia, joista suuri osa oli havupuita. Puistoa on 

uudistettu ja kehitetty voimakkaasti 1990-luvun alusta lähtien tavoitteena koo-

ta puistoon kaikki puulajit, joiden odotetaan menestyvän Punkaharjun olosuh-

teissa. Tällä hetkellä puulajipuistossa on kaiken kaikkiaan 134 eri puulajia ja 

erikoismuotoa, joista lisätietoa annetaan puistossa olevissa lukuisissa esite-

tauluissa. (Luonnonvarakeskus 2016.) 

 

3.3.2 Salpalinja  

Talvisodan jälkeen aloitettiin Suomessa varautuminen mahdollista seuraavaa 

hyökkäystä varten. Siksi päätettiin rakentaa yli 1000 km pitkä puolustuslinja, 

Suomen Salpa. Kansa nimitti tätä Suomenlahdelta Sallaan asti kulkevaa puo-

lustuslinjaa Salpalinjaksi. Linjalle rakennettiin iso määrä majoituskorsuja, ko-

nekivääripesäkkeitä, kaivantoesteitä, taisteluhautoja ja panssarikiviesteitä. 

(Punkaharjun Matkailu ry 2019.) 

 

 
Kuva 4. Salpalinja (Tähtinen Anna 2017). 
 

Punkaharjulla Salpalinjan rakennelmia oli Kuikonniemessä ja Mustaniemessä. 

Iso osa rakenteista hävitettiin sodan jälkeen, mutta Kuikonniemessä sijaitsevat 

juoksuhauta sekä korsu säilyivät. Kuvassa 4 näkyy vain pieni osa Kuikonnie-

men juoksuhaudasta. Osa siitä on säilytetty täysin alkuperäisenä ja osa on 

kunnostettu alkuperäistä kunnioittaen.  
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3.3.3 Pususilta 

Suomen matkailuliitto rakennutti 1930-luvulla sillan yhdistämään hotelli Fin-

landian, harjualueen ja Valtiohotellin. Nimensä silta sai romanttisista hellyy-

denosoituksista, joita sillä kauniissa ympäristössä sijaitsevalla sillalla kävelijät 

toisilleen jakoivat. (Punkaharjun Matkailu ry 2019.) Legenda kertoo, että tämä 

silta olisi ollut monen parin salainen kohtaamispaikka, piilossa tuomitsevilta 

katseilta.  

 

 
Kuva 5. Pususilta (Tähtinen Anna 2019). 
 

Sillalla on edelleen tärkeä rooli romantiikan lisäämisessä. Monet rakastavaiset 

käyvät edelleen sillalla sinetöimässä rakkaudentunnustuksensa kaivertamalla 

nimikirjaimensa sillan kaiteeseen. Sillalla kävellessä ja nimikirjaimia laskiessa 

huomaa miten aika on kulunut, mutta rakkaus pysyy edelleen.  

 

3.3.4 Runebergin kumpu 

Harjun korkein kohta on jopa 25 metriä korkea kumpu. Johan Ludvig Rune-

bergin väitetään istuneen siellä ihailemassa Punkaharjun maisemaa ja kirjoit-

tamassa runojaan. Paikka on nimetty siitä syystä kirjailijan mukaan ja sinne on 

pystytetty vuonna 1939 tiepiirin ja Metsätieteellisen koelaitoksen yhteisvoimin 

3,5 metrin korkuinen kivipaasi. (Punkaharjun Matkailu ry 2019.) Sen kyljessä 

on Heinäkuun viides päivä -runon säe:  
 ”Rannalta tältä palasen 

 maat’ ihanaista isien 

 sä näet, nuorukainen: 

kuin Virtain järvet ihanat 

on Saimaan sadat lahdelmat 

…”. (Runeberg. J.L. 1860, 106-112.) 



13 
 

Runo on osa Vänrikki Stoolin tarinoita ja sen on suomentanut Paavo Cajan-

der.  

 

3.3.5 Takaharjun Parantola, nykyinen Kruunupuisto 

Takaharjun parantola aloitti toimintansa 1903, jolloin suomalainen lääkäriseu-

ra Duodecim perusti Punkaharjulle keuhkosairaiden parantolan. Rakennus 

edustaa Jugend-tyyliä ja oli valmistuttuaan 135-metrinen Suomen pisin raken-

nus. Rakennuksen julkisivu on rannan suuntainen ja siten optimaalinen aurin-

gonvaloon nähden. (Paaskoski s.a.) 

 

 
Kuva 6. Kruunupuisto (www.kruunupuisto.fi 2019) 
 

Pihapiirissä sijaitsee vielä alun perin ylilääkärin asunnoksi valmistunut kaksi-

kerroksinen huvila, Urhola, sekä hirsinen hoitajien asuntolarakennus, Inkeri-

talo (Paaskoski s.a.). Inkeritalo palvelee mm. kesäisin vohvelikahvilana.  

 

3.3.6 Finlandia  

Toinen Punkaharjun silloisista hotelleista valmistui 1914 yhtenä Suomen mo-

derneimmista majoituspaikoista. Sen suunnittelivat Walter ja Ivar Thomén. 

Rakennuksessa näkyy barokin ja renessanssin aiheita sekä vaikutteita kansal-

lisromantiikasta ja jugend tyylistä. Hotelli oli varustettu uusilla mukavuuksilla. 

Sieltä löytyivät sisävessat, keskuslämmitys, koneellinen ilmanvaihto ja kaksin-

kertaiset ikkunat. Hotellitoiminta ei kuitenkaan jatkunut pitkään, koska sota 

alkoi ja Finlandiasta tuli sotasairaala, myöhemmin sotilaiden kuntoutuskeskus. 

Sodan jälkeen majoitustoiminta jatkui vuoteen 1981, jolloin hotelli talousra-

kennuksineen siirtyi valtion omistukseen. Nykyisin Finlandian omistaa Kruu-

nupuisto ja se toimii vanhusten hoivakotina. (Paaskoski s.a.) 
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3.3.7 Vanha Punkaharjun Asema ja Lotta Kioski  

Savonlinnan ja Elisenvaaran väliselle radalle valmistui 1908 ainutlaatuinen 

kansallisromanttinen rautatierakennus. Sen on suunnitellut Bruno Ferdinand 

Granholm. Aseman Puistossa on poikkeuksellisen kaunis puusto, mm. pitkä 

lehmuskuja asemarakennuksen eteläpuolella. Kuvassa 7 on Aseman edessä 

näytillä Punkaharju Bussi, joka otettiin uudelleen käyttöön päiväretkiä varten. 

Alun perin bussi on peräisin 1930-luvulta ja tuli kuuluisaksi 1950-luvulla kuva-

tusta Tuntematon sotilas elokuvasta. (Aseman Taidelaituri 2014.) 

 

 
Kuva 7. Vanha Punkaharjun Asema (HH Embryo oy 2019) 
 

Lisäksi pihassa on tavaramakasiini, huvimaja, asemapäällikön kaksi talousra-

kennusta ja kellari. Vuonna 2019 Asemalle rakennettiin Lotta Kioski, joka on 

tarkka kopio alkuperäisestä kioskista vuodelta 1932 sekä Herman Alaskalai-

selle pyhitetty tsasouna (Paaskoski 2005 s. 127). Asemarakennus toimii nyky-

ään yksityisenä galleriana ja kesäkotina. Kesäisin kaikki rakennukset ovat 

avoinna vierailijoille taidenäyttelyn merkeissä. Koko pihapiiri on tunnettu Ase-

man Taidelaituri -nimellä.  

 

3.3.8 Valtiohotelli ja Keisarinnan huvila  

Punkaharjulla sijaitseva Valtionhotelli (nykyisin Hotelli Punkaharju) on alueen 

vanhin rakennuskompleksi. Korkealla harjulla sijaitsevan hotellin puinen pää-

rakennus on rakennettu 1845 intendentti E.B. Lohrmannin suunnitelman mu-

kaan kruununpuiston metsänvartijoiden asunnoksi ja matkailijoiden majoitusti-

laksi. Erillinen, Keisarinnan huvila, on vuodelta 1898. Kokonaisuuteen kuulu-

vat lisäksi asuin- ja talousrakennus, viinikellari, hirsinen rantasauna sekä lai-

valaiturin viereinen paviljonki. Hotellin päärakennus on rakennettu neljässä 
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osassa ja ne yhdistyvät toisiinsa erimuotoisilla kuisteilla ja parvekkeilla. Kaksi-

kerroksisen hirsirakennuksen seiniin yksityiskohtia tuovat koristeleikatut ikku-

nanpielet sekä räystäs- ja kerroslistat. (Punkaharjun Matkailu ry 2019.) 

 

3.3.9 Museotie  

Harju on vanha luontainen kulkureitti järvien poikki. Ensimmäisen maantien 

rakensivat harjulle venäläiset 1700-luvulla päästäkseen Savonlinnasta Viipu-

riin. Tätä reittiä käyttivät valitettavasti myös monet sotajoukot. Tie kulki paikoi-

tellen hyvin kapean ja jyrkkärinteisen harjun laella, joten sitä pidettiin varsin 

vaarallisena. Tämä saattoi olla yksi syy, miksi keisari Aleksanteri I määräsi 

1803 säästämään harjumetsät hakkaamiselta. Tiheään kasvavat harjumännyt 

tarjoaisivat luonnollisen suojan tieltä suistumista vastaan. Harjutie sai päällys-

teen 1950-luvulla. Pätkä alkuperäistä, päällystämätöntä harjutietä on säilynyt 

Hotelli Punkaharjun vieressä ja siihen voi tutustua jalkaisin. (Punkaharjun 

Matkailu ry 2019.) Vuonna 2017 Punkaharjun Harjutie voitti Vuosisadan tie -

äänestyksen. Voiton Harjutielle toivat tien pitkä historia, tien varrella sijaitsevat 

nähtävyydet, tieltä avautuvat näkymät ja upea luontomaisema. Savonlinnan 

kaupungin kunnallisteknisten palveluiden johtaja Harri Halko kuvailee Harju-

tietä Iltasanomien haastattelussa näin: ” Liikuttaessa Harjutiellä voi nauttia 

luonnon kauneudesta, tuntea mielenrauhaa ja kun oikein keskittyy, niin voi 

jopa kuulla vuosisatojen taakse hevosten hirnahtelun ja kavioiden kopseen 

sekä vankkureiden pyörien kolinan. Aika menettää merkityksen ja voi todeta: 

Tällä tiellä tärkeintä ei ole määränpää vaan matka” (Ilta-Sanomat 2017.) 

 

4 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS JA TUTKIMUSMENETELMÄT 

Tutkimusmenetelmäksi valikoitui kvantitatiivista, eli määrällistä menetelmää 

käyttävä tutkimus. Kyseinen tutkimusmenetelmä perustuu mittaamiseen, jonka 

tuloksena saadaan lukuarvoja sisältävä aineisto. Sen tarkastelu tilastollisin 

analyysimenetelmin antaa siten parhaimman tuloksen. (Vilpas s.a., 1-3.) Tut-

kimusprosessi aloitettiin tutkimusongelman ja sen tutkimuskysymysten määrit-

tämisellä. Tyypillisiä avainkysymyksiä kvantitatiiviselle tutkimukselle ovat: mi-

kä, missä, paljonko ja kuinka usein (Heikkilä 2014, 7). Tutkimuksen tavoite oli 

kartoittaa Punkaharjun tämän hetkistä tunnettavuutta ja mahdollista kehitys-

suunta alueen matkailun lisäämistä varten. Sitä seurasi tutkimussuunnitelman 
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laadinta. Kohderyhmäksi valikoitui Helsingin Messukeskuksessa järjestetyn 

GoExpo 2019 -vapaa-ajanmessujen kävijät. Tämä tilaisuus valittiin kahdesta 

syystä. Ensimmäinen oli mielikuva pääkaupunkiseudun asukkaista otollisena 

kohderyhmänä. Toinen syy valita juuri GoExpo-messut oli kävijöiden oletettu 

kiinnostus luonnonliikuntaa ja luontomatkailua kohti. Kyseisille messuille osal-

listuu yleensä noin 40 000 eri urheilusta ja ulkoilusta kiinnostunutta kävijää 

(Messukeskus 2020).  

 

Tiedonkeruulomakkeen suunniteltiin Webropol-palvelua käyttäen. Kaikki ky-

symykset käsittelivät vain kotimaanmatkailua. Tutkimusaineistoa päätin kerätä 

kyselylomakkeen avulla. Se sisälsi pääasiassa suljettuja kysymyksiä. Tähän 

ratkaisuun päädyin, koska odotettu vastaajamäärä oli iso ja avoimien kysy-

mysten vastausten analysointi olisi osoittautunut liian isotöiseksi. Lisäksi sulje-

tuilla kysymyksillä sain paremmin suoraan käytettävää tietoa tutkimustani kos-

kevista aspekteista. Kysymykset laadin kuitenkin välttämällä vastaajan johdat-

telemista haluttuun suuntaan. Jo Sherlock Holmesin väitetään sanoneen, että 

on kardinaalinen virhe teoretisoida ennen faktojen keräämistä. Pitää varoa 

tilannetta, missä tuloksia johdatellaan teoriaan sopivaksi eikä toisinpäin. (Bal-

naves & Caputi, 2001, 64).  

 

Kyselyyn oli mahdollista vastata joko omalla älylaitteella skannaamalla QR-

koodi, paikanpäällä Punkaharjun pisteellä tarjolla olevilla tablet-tietokoneilla tai 

täyttämällä paperinen kyselylomake. Näin monella eri vaihtoehdolla sain mah-

dollistettua monen ihmisen samanaikainen vastaaminen. Kannustimena oli 

tarjolla mahdollisuus voittaa viikonlopun majoitus Punkaharjulla. Oman työ-

paikkani lisäksi palkinnon tarjosi viisi muuta majoitusyritystä, joten voittajalla 

oli mahdollisuus valita kuuden eri kohteen välillä. Näin arvokkaan palkinnon 

houkuttelemana olikin osallistujien määrä odotettua runsaampi.   

 

Aineiston tilastollinen käsittely antoi ensimmäisiä vastauksia Punkaharjun yrit-

täjille mahdollisesta loppupäätelmästä. Näiden alustavien tulosten pohjalta 

aloitti jokainen yrittäjä oman yrityksensä kehittämisen toivottuun suuntaan. 

Näin ollen johtopäätökset saatuun tutkimustietoon tein hieman myöhemmin, 

saadakseni päätelmiini parempaa perspektiiviä (ks. Vilpas s.a., 3). Vuoden 

tarkkailukauden jälkeen keskustellessani tutkimustulosten hyödystä eri yrityk-
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sille, sain hyviä uutisia. Monet Punkaharjun yrittäjistä kertoivat, että heidän 

asiakaskuntansa on tosiaan muokkautunut juuri siihen suuntaan, mihin tutki-

muksen tulokset viittasivat. Näin ollen sain vahvistusta tutkimustuloksilleni.   

 

5 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

Kyselyyn osallistui kaikkiaan 265 henkilöä. Vastaajista 157 oli naisia, 106 

miehiä ja 1 muunsukupuolinen. Lisäksi näille kirjallisille vastauksille, saimme 

messukävijöiltä myös runsaasti suullista palautetta ja kehitysehdotuksia.  

 

5.1 Vastaajien taustatiedot  

Taustiedoksi vastaajilta kysyttiin ikäluokkaa, sukupuolta ja asuinpaikkaa.  
 

 
Kuva 8. Ikäjakauma 
 

Kuvan 8 taulukosta voi havaita, että suurin osa vastanneista oli 25–55-

vuotiaita. Parhaiten edustettuina, 26 % vastanneista, olivat 36–45-vuotiaat. 

Seuraavan ikäluokan, 46–55-vuotiaat, edustajia oli 23 % ja 20 % osuuden 

muodostivat 25–35-vuotiaat vastaajat.  

 

Tämän osuuden lopuksi kartoitettiin vielä vastaajien asuinpaikkaa. Koska ta-

pahtuma järjestettiin Helsingissä, oli suurin osa messuilla kävijöistä kotoisin 

pääkaupunkiseudulta. Suurin osa vastanneista, 69 henkilöä, oli Helsingistä. 

Seuraava kyselyssä edustettu kaupunki oli Espoo, 32 osallistujaa ja kolmas 

Vantaa, josta oli mukana 19 henkilöä. Neljäntenä esille nousi Turku 10 vastaa-
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jalla. Mukaan mahtui myös osallistujia mm. Hämeenlinnasta, Kouvolasta, 

Nurmijärveltä, Riihimäeltä, Kirkkonummelta ja Kotkasta.  

 
5.2 Vastaajien matkailutottumukset 

Kyselyssä kartoitettiin muun muassa matkaseurueen kokoa. Suurin osa mat-

kusti joko lähiperheen tai sukulaisten kanssa. Tällä kokoonpanolla oli liiken-

teessä jopa 45 % vastaajista. Hieman yli kolmannes, 37 % vastaajista, harras-

ti matkustamista kahdestaan puolisonsa kanssa. Kymmenyksellä vastanneista 

oli matkalla mukana kaveri tai ystäväseurue. Yksin matkustaminen ei vaikut-

tanut olevan kovinkaan suosittua. Vain 7 % sanoi matkustavansa yksin.  

 

 
Kuva 9. Matkakohteen etäisyys kodista 
 

Sen jälkeen haluttiin tietää, miten kauas vastaajat yleensä kotimaanmatkalla 

matkustavat. Matkakohteiden etäisyys kodista näkyy kuvassa 9. Helsingistä 

Punkaharjulle on matkaa 350 km, joten vastaukset osoittautuivat suotuisiksi 

Punkaharjun matkailulle. Jopa 46 % vastanneista sanoi matkustavansa noin 

200–400 km suuntansa. Noin viidennes vastaajista, eli 22 %, tekee vielä pi-

dempiä matkoja. He matkustavat yleensä noin 400–600 km suuntansa. Kau-

kokohteisiin, eli yli 600 km matkoille, oli innokkaita vastaajia vain 16 % verran. 

Loput vastanneista pitävät enemmän lähimatkailusta ja siten jäävät alle 200 

km etäisyydelle kodistaan.  

 

= 12 
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Kotimaanmatkailu tehdään valtaosin edelleen omalla autolla. Sitä mieltä oli 

suuri enemmistö, jopa 77 %, vastaajista. Julkista liikennettä käyttää vain 18 % 

vastanneista. Yleisemmät perustelut oman auton käytölle olivat: kohteiden 

vaikea saavutettavuus, liikennevälineiden epäsäännölliset aikataulut ja julki-

sen liikenteen hintataso.  

 

Tämän osuuden lopuksi kartoitettiin vastaajien kulutustottumuksia. Vastaukset 

jakautuivat melko tasaisesti. Kuvassa 10 näkyy selkeästi, että noin kolmannes 

vastanneista käyttää kahden vuorokauden kotimaan lomalla noin 100 €–150 € 

ja toinen kolmannes 150 €–250 €. Viimeinen kolmannes vastaajista jakautui 

melko tasaisesti joko alle 100 € tai yli 250 € budjetin käyttäjiksi.  

 

 
Kuva 10. Rahan käyttö ihmistä kohden 2 vrk. matkalla. 
 

5.3 Vastaajien Punkaharju-tuntemus 

Punkaharjun sijainti oli onneksi suurimmalla osalla vastanneista oikea. Noin 

viisi prosenttia vastanneista sijoitti Punkaharjun Varsinais-Suomeen. Toinen 

viisi prosenttia vastanneista ei tiennyt sijaintia ollenkaan. Muutama vastaaja 

sekoitti Punkaharjun ja Punkalaitumen keskenään, joten vastasi sen takia vää-

rin. 

 

Toisena Punkaharju-tuntemus osiossa oli vastaajille esitetty lista kohteista. 

Heidän piti valita kohteista ne, jotka sijaitsevat Punkaharjulla. Listassa oli mu-

kana myös muita tunnettuja kohteita, jotka eivät kuitenkaan sijaitse Punkahar-

julla. Vastaukset kuvassa 11 yllättivät positiivisesti. 
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Kuva 11. Punkaharjulla sijaitsevat kohteet 
 

Kaikista tunnetuin Punkaharjun kohde oli Harjualue. Sen tiesi jopa 80 % vas-

tanneista. Punkaharjun mainostetaan harjumaisemilla, joten sen tunnettavuus 

oli odotettavissa. Seuraava kohde, jonka jopa 59 % vastaajista kuvitteli tietä-

vänsä, oli Punkaharjun Lava. Nimestä huolimatta tämä ei kuitenkaan ole Pun-

kaharjun kohde. Monet vastanneista myönsivät ajatelleensa vastatessaan 

Punkaharjulla sijaitsevaa Rajavaaran Lavaa ja luullut sen nimen muuttuneen. 

Kyseisen tanssilavan tunnettavuus yllätti Punkaharju Matkailun jäseniä suu-

resti. Kolme seuraava kohdetta: metsämuseo Lusto, vesipuisto Kesämaa ja 

kuntoutuskeskus Kruunupuisto, olivat odotettuja vastauksia. Kuudes kohde, 

Luola, oli vastanneista neljännekselle tuttu kohde. Suurin osa heistä tunsi sen 

Retretin ajoilta, mutta joukkoon mahtui myös nuorempaa sukupolvea, joka 

tiesi Luolan Luola Events konserttipaikkana. Järvisydän pääsi myös listalle 

vaikka ei sijaitse Punkaharjulla ollenkaan. Markus Heiskasen omistama Jär-

visydän Rantasalmella on saanut viime aikoina suurta huomiota mediassa, 

joten sitä veikattiin tutun nimen takia. Viimeiset kaksi kohdetta, Olavinlinna ja 

Patsaspuisto, eivät myöskään sijaitsee Punkaharjulla, joten niiden pieni vas-

tausprosentti oli jopa toivottua. 
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Tämän osuuden viimeisellä kysymyksellä haluttiin kartoittaa ihmisten tiedon-

hakutottumuksia. Tämä tieto varmistaa yrittäjille tehokkaimmat markkinointi-

kanavat. Google osoittautui kaikista käytetyimmäksi hakukanavaksi, sen mai-

nitsi jopa 76 % vastanneista. Melkein puolet osallistuneista, noin 47 %, on 

käyttänyt, tai ainakin käynyt tutustumassa, visitpunkaharju.fi-sivustoon. Tämä 

tieto oli toivottua palautetta melko uusille nettisivuille. Noin viidennes vastaa-

jista luottaa parhaiten ns. puskaradioon, eli omien tuttavien tai kavereiden ker-

tomuksiin. Facebookin ja alueen omien esitteiden suosio on hiipunut selvästi. 

Näitä käyttää enää alle 15 % vastanneista.  

 

5.4 Vastaajien kokemukset ja toiveet majoitukselle  

Vastaajista vain alle puolet, noin 47 %, olivat ainakin kerran majoittuneet Pun-

kaharjulla. Näistä vastaajista suurin osa, 28 henkilöä, majoittuivat joko suku-

laistensa luona tai sitten vuokrasivat yksityisiltä markkinoilta lomamökin. Tästä 

syystä Punkaharjun majoitusliikkeet eivät saaneet monia mainintoja.  

 

 
Kuva 12. Punkaharjun majoitusliikkeet 
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Punkaharjun majoituskohteista eniten ääniä saivat Hotelli Punkaharju, Punka-

harju Resort ja Hapimag Lomakylä. Loput matkailuliikkeistä kuvassa 12, saivat 

vähemmän kuin 7 % äänistä.  

 

Majoitustyyppejä oli kyselyssä tarjolla viisi. Suosituimmiksi muodostuivat mök-

kikylä 48 %:lla ja kesämökki 46%:lla. Hotelli- tai maatilamatkailu olivat mielui-

sia vain noin kolmannekselle vastanneista. Arviolta viidennes vastanneista 

kaipasi Punkaharju-lomalta telttailun tai asuntovaunupaikan käytön mahdolli-

suutta. Vastauksien pohjalta voi selkeästi päätellä, että Punkaharju koetaan 

selkeästi luontokohteena. Punkaharju-lomaan yhdistetään mökkeilyä ja luon-

nonrauha. Pääkaupunkiseudun ihmiset haluavat lomallansa lähemmäksi luon-

toa ja kauemmaksi kaupunkimaisemista.  

 

Majoituspaikan valintaan vaikuttivat melko tasaisin lukumäärin laatu, sijainti ja 

hinta. Laatua piti tärkeimpänä 30 %, sijaintia taas 29 % vastanneista. Tästäkin 

vastauksesta voi tulkita ihmisten mielikuvan lomastansa. Siihen kuuluu rauha, 

mukava yöpyminen ja luonnonläheisyys. Nykyään ihmisillä on tarkempi kuva 

siitä, minkä näköinen ja missä lomanviettokohde on. Hinta vaikutti majoitus-

paikan valintaan noin 26 %lla vastanneista, joten omasta hyvinvoinnista ollaan 

valmis tarvittaessa maksamaan. Hieman yllättävää oli aktiviteettitarjonnan tär-

keyden puute. Vain 11 % vastanneista piti aktiviteettitarjontaa vaikuttavana 

tekijänä.  

 

5.5 Vastaajien toiveet palveluille  

Vastanneiden palvelutoiveiden kartoituksesta nousi esille syy edellisen kysy-

myksen aktiviteettitarjonnan pienelle suosiolle. Jopa 95 % vastanneista suosii 

omatoimimatkaa. Vastaajat kertoivat kaipaavansa vapautta aikatauluista. He 

haluavat itse päättää mitä tekevät ja milloin. Aktiivisuus lomalla on kuitenkin 

tärkeää, joten kuvassa 13 listattuja aktiviteetteja vastaajat haluaisivat harras-

taa lomalla. 
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Kuva 13. Loma-aktiviteetit 
 

Suosituimpia harrastuksia olivat: uinti, vaeltaminen, rentoutuminen, melomi-

nen tai soutelu ja pyöräily. Yli puolet vastanneista kertoi myös haluavansa lo-

malla vain olla paikallaan eikä tehdä mitään. Talviharrastuksista eniten suosio-

ta keräsivät hiihto, lumikenkäily ja pilkkiminen. Myös kulttuurin harrastaminen 

sai mainintoja. Suosituimpia lajeja olivat musiikista sekä taiteesta nauttiminen 

ja museoissa vierailu.  

 

Koska lisäpalvelut on iso osa matkailuyritysten tuloista, kartoitettiin niidenkin 

tärkeysjärjestystä. Tärkein osa lomailua on irtiotto arjesta, joten odotetusti ar-
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vostetuin lisäpalvelu oli ruoka. Jopa 61 % vastanneista ei haluaisi käyttää lo-

malla energiaa ja aikaa ruoanlaittoon, vaan hankkisi palvelun ulkopuoliselta. 

Lomailuun liitettiin vahvasti myös rentoutuminen ja itsestä huolenpito, joten 

vahvana toiveena nousivat esille myös hyvänolon palvelut, kuten hieronta ja 

kauneushoidot.  

 

Vaikka omatoimimatkailua suosittiin, melkein joka kolmas oli kuitenkin valmis 

osallistumaan opastetulle retkelle tai aktiviteettiin. Opastetuista retkistä toivot-

tuja olivat melonta- ja veneretket. Perusteluina mainittiin mielenkiinto vesis-

töissä liikkumista kohtaan ja uuden taidon opettelu. Kulttuuri- ja metsäretket 

luokiteltiin sielua ravitseviksi ja arjesta irtaantumista edistäviksi vaihtoehdoiksi, 

joten niitä suosi jopa joka kolmas vastanneista. Muut kiinnostusta herättäneet 

retket liittyivät luonnonanteihin. Lomalle oltiin valmis varaamaan ohjattu sie-

nestys-, kalastus- taikka marjastusretki.  

 

6 POHDINTA, KEHITYSEHDOTUKSET JA YHTEENVETO 

Toimeksiannon jälkeen alkoi projekti edistymään melko reippaasti. GoExpo-

messut lähestyivät ja kysely odotti tekemistä. Tässä vaiheessa sain yhteyden-

oton Saimaan Maaseutuhelmet-hankkeen koordinaattorilta. He olivat osallis-

tumassa messuille kanssamme ja halusivat käyttää kyselyäni oman hank-

keensa edistämiseen. Yhteistyöhän on tämänkin projektin kulmakivi, joten hy-

väksyin pyynnön mielelläni. Muutaman yhteisen palaverin jälkeen oli valmis 

kyselypohja, mikä palvelee molempien tahojen intressejä. Varsinaiset messut 

sujuivat odotuksiani paremmin. Punkaharjun osastolla oli kiirettä ja kyselyyn-

kin osallistui huimat 265 henkilöä. Tähän tulokseen päästiin vain ja ainoastaan 

yhteistyöllä. Yksin en olisi pystynyt näin montaa messuvierasta tavoittamaan.  

 

Mielikuvamme kohderyhmästämme oli seuraava: Kyseessä on 40-60 -vuotias 

henkilö. Hän asuu tai työskentelee pääkaupunkiseudulla. Lomallaan hän ha-

luaa päästä pois kaupungin hälinästä nauttimaan luonnon rauhasta ja liikku-

misen vapaudesta yhdessä perheen tai puolison kanssa. Seurattuani messu-

osastolla vierailevia henkilöitä, aloin jännityksellä odottaa tuloksien analysoin-

tia, koska ennusteemme vaikutti melko paikkansapitävältä. Yllätyin kuitenkin 

nuorten aikuisten määrästä. Monet hieman yli 20-vuotiaat olivat kiinnostuneita 
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Punkaharjun harrastusmahdollisuuksista ja olivat jopa etsineet  etukäteen tie-

toa Punkaharjusta.  

 

Kyselystä nousi esille myös yksi huvittava seikka ja sitä myöten täydellinen 

kehitysidea. Vastaajille esitettiin erilaisia kohteita ja heidän piti tunnistaa Pun-

kaharjulla sijaitsevat. Vastaukset olivat muuten täysin odotettuja paitsi kohde 

nimeltä Punkaharjun Lava. Sitä sanoi Punkaharjun kohteeksi jopa 59 % vas-

tanneista. Totuus on, että sellaista kohdetta ei ole olemassa. Kyseltyäni vas-

taajilta missä sellainen lava sijaitsee suurin osa myönsi tarkoittavansa Raja-

vaaran Lavaa. Sekin oli yllätys, koska kyseessä on erittäin pieni paikka. Sel-

väksi kävi kuitenkin, että ilmeisesti Punkaharjulle pitäisi sellainen lava perus-

taa. Muita harrastuksia, joita Punkaharjun lomalta kaivataan, olivat joko ihan 

vain rauhasta nauttiminen tai sitten aktiivisemmat lajit luonnonhelmassa. Ylei-

semmät aktiviteetit olivat uiminen, vaellus, vesillä liikkuminen tai pyöräily. Nä-

mä lajit olivat toivottuja, koska juuri näihin on nyt Punkaharjulla alettu enem-

män panostaa. Majoitustyyppi osoittautui enemmän mökki-painotteiseksi. Vas-

taajat yhdistivät Punkaharjun henkeen enemmän maalaismaisemaa ja luon-

toon sopivampaa majoitusta kuin hotellia.  

 

Messujen jälkeen analysoin vastaukset ja kerätyt tutkimustulokset jaettiin heti 

yrittäjien käyttöön. Monet heistä ottivat vinkit heti kesäkaudelle käyttöön. Ky-

selystä paljastui erilaisia kehityskohteita, joihin täytyisi yhteistyöllä panostaa. 

Karkeasti tiivistettynä markkinointi kannattaa suunnata pääkaupunkiseudulle, 

Google-markkinointia käyttäen ja kohdentaa 25-65 -vuotiaille henkilöille. Jotta 

mahdollisimman monet tulisivat Punkaharjulle ja viihtyisivät siellä, kannattaa 

panostaa luonnollisuuteen, luonnossa liikkumiseen ja rentoutumiseen. Punka-

harjulla itsessään pitäisi entistä enemmän kehittää vaellus- ja pyöräilyreittejä. 

Siihen suuntaan on tehty jo töitä, mutta kehitettävää löytyy aina. Reittien, eri-

tyisesti pyöräilyyn sopivien, merkinnät oli yksi selkeä kehitystoive vastaajien 

joukossa.  

 

Tutkimustulokset antoivat hyvin vastauksia kysymyksiimme ja kehitysideoita 

tulevaisuudelle. Alkuperäinen suunnitelmani oli tehdä toinen kysely vuoden 

2020 GoExpo-messujen yhteydessä. Tarkoitus oli peilata tuloksia toisiinsa ja 

havaita muutoksia. Korona-aika kuitenkin esti tämän, joten jatkotutkimus jää 
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seuraavalle tutkijalle. Nykyinen tutkimus herätti myös uusia kysymyksiä ja uu-

sien tutkimusten tarvetta. Seuraavaksi tutkisin mielelläni sitä, miten tästä tut-

kimuksesta saatu tieto on näkynyt Punkaharjun katukuvassa ja yrittäjien toi-

minnassa. Myös uusien toimivampien palveluiden kehittäminen olisi hyvä jat-

kotyön aihe. Mielenkiintoista olisi myös paneutua luontomatkailuun hyvinvoin-

nin perspektiivistä. Ideoita syntyy loputtomasti, mutta ne jääköön seuraavaan 

tutkimukseen.   
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Liite 1 
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Liite 2 

Punkaharju tutuksi – Punkaharju matkailukohteena:  
Vastaajien kokonaismäärä: 265 
 

1. Ikä: Vastaajien määrä: 264 

 
 

 

 

 

 

 

 

2. Sukupuoli: Vastaajien määrä: 264 

 

 

 

 

 

 n Prosentti 
alle 25 v. 24 9,09% 
25 - 35 v. 52 19,7% 
36 - 45 v. 69 26,14% 
46 - 55 v. 61 23,1% 
56 - 65 v. 39 14,77% 
yli 66 v. 19 7,2% 

 n Prosentti 
nainen 157 59,47% 
mies 106 40,15% 
muu 1 0,38% 
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3. Asuinpaikka: Vastaajien määrä: 261 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Kenen kanssa yleensä lomailet Suomessa: Vastaajien määrä: 263 

 
 

 

 

 

 

 n	

Helsinki 69	

Espoo 32	

Vantaa 19	

Turku 10	

Hämeenlinna 7	

Kouvola 7	

Nurmijärvi 7	

Riihimäki 6	

Kirkkonummi 5	

Kotka 5	

 n 
yksin 18 

puolison kanssa 97 
perheen / suvun kanssa 118 

ystävien / kavereiden kanssa 27 
muu, kenen? 3 

0	 10	 20	 30	 40	 50	 60	 70	 80	

Helsinki	

Espoo	

Vantaa	

Turku	

Hämeenlinna	

Kouvola	

Nurmijarvi	

Riihimaki	

Kirkkonummi	

Kotka	

n	=	69	

n	=	32	

n=19	

n	=	10	

n	=	7	

n	=	7	

n	=	7	

n	=	6	

n	=	5	

n	=	5	

18 

% (n = 3) 
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5. Kuinka kauas yleensä matkustat Suomessa: Vastaajien määrä: 264 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Millä yleensä matkustat kotimaanlomalle: Vastaajien määrä: 264 

 

 n Prosentti 

0 - 100 km 12 4,55% 

100 - 200 km 29 10,98% 

200 - 400 km 122 46,21% 

400 - 600 km 58 21,97% 

yli 600 km 43 16,29% 

 n Prosentti 

julkiset  47 17,8% 
oma auto 202 76,52% 
yhteiskyyti 6 2,27% 

muu, mikä? 9 3,41% 

12 

(n =9) 

% (n = 6) 
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7. Kuinka paljon käytät rahaa per henkilö kotimaanlomalla (2 vrk):  

Vastaajien määrä: 264 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Missä Punkaharju sijaitsee: Vastaajien määrä: 263 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 n Prosentti 

alle 100€ / hlö 41 15,53% 

100€ - 150€ / hlö 96 36,36% 

150€ - 250€ / hlö 94 35,61% 

yli 250€ / hlö 33 12,5% 

 n Prosentti 
alle 100€ / hlö 41 15,53% 

100€ - 150€ / hlö 96 36,36% 
150€ - 250€ / hlö 94 35,61% 

yli 250€ / hlö 33 12,5% 

 n Prosentti 
Lapissa 1 0,38% 

Varsinais-
Suomessa 13 4,94% 

Etelä-Savossa 233 88,6% 
Pohjanmaalla 3 1,14% 

muualla, missä? 13 4,94% 

(n = 13) 

(n = 13) 

3% (n = 3) 

0% (n = 1) 
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9. Mitkä seuraavista sijaitsevat Punkaharjulla: Vastaajien määrä: 261 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 n Prosentti 

Harjualue 209 80,08% 

Järvisydän 62 23,75% 
Luola 63 24,14% 

Lusto 111 42,53% 
Olavinlinna 25 9,58% 

Kruunupuisto 89 34,1% 
Kesämaa 101 38,7% 

Patsaspuisto 15 5,75% 
Punkaharjun Lava 153 58,62% 

25 

n = 15) 
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10. Mistä etsisit tietoa Punkaharjusta: Vastaajien määrä: 261 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Jos olet vieraillut Punkaharjulla, missä majoituit: Vastaajien määrä: 248 

 

 n Prosentti 
Google 197 75,48% 

Facebook 37 14,18% 
visitpunkaharju.fi 123 47,13% 

alueen omasta esitteestä 38 14,56% 
matkailutoimistosta / infopisteistä 16 6,13% 

kavereilta 49 18,77% 
muualta, mistä? 5 1,92% 

 n Prosentti 
Hapimag Lomakylä 17 6,85% 
Hienosen lomamökit 4 1,61% 
Hotelli Punkaharju 23 9,27% 

Kruunupuisto 13 5,24% 
Maatilamatkailu Mannila - Rantakatti 12 4,84% 

Majoitus Hepokatti 13 5,24% 
Matkailukeskus Harjun Portti 13 5,24% 

Matkailutila Naaranlahti 6 2,42% 
Punkaharju Resort 21 8,47% 

Tynkkylän Lomaniemi 9 3,63% 
Välituvan Lomamökit 4 1,61% 

muu, mikä? 28 11,29% 
Puruveden Lomahuvilat 1 0,4% 

Norppa-Majat 2 0,81% 
en ole yöpynyt Punkaharjulla 131 52,82% 

37 

n = 16) 
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12. Mitä haluaisit lomallasi tehdä:  Vastaajien määrä: 256 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

26) 

n = 13) 
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14. Mikä on tärkeintä majoitusta valitessa: Vastaajien määrä: 265 

 

 

 

 

  

 n Prosentti 

uida 158 61,72% 

meloa tai soutaa 136 53,13% 

kalastaa tai pilkkiä 52 20,31% 

pyöräillä 125 48,83% 

ratsastaa 51 19,92% 

vaeltaa 156 60,94% 

sienestää 52 20,31% 

pelata tennistä / mailapelejä 26 10,16% 

geokätköillä 40 15,63% 

hiihtää 64 25% 

luistella 49 19,14% 

lumikenkäillä 59 23,05% 

nauttia musiikista 60 23,44% 

nauttia taiteesta 60 23,44% 

käydä museoissa 61 23,83% 

olla vaan ja rentoutua 141 55,08% 

muu, mikä? 13 5,08% 

11 
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15. Kumpi matkatyyppi on mieluisampi: Vastaajien määrä: 257 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Mitä lisäpalveluita haluaisit käyttää lomallasi: Vastaajien määrä: 246 

 

 

  

 n Prosentti 

hinta 69 26,04% 

laatu 79 29,81% 

sijainti 77 29,06% 

aktiviteettitarjonta 29 10,94% 

muu, mikä? 11 4,15% 

 n Prosentti 

omatoimimatka 243 94,55% 

pakettimatka (sis. 

majoitus, ruoka, 

ohjelma yms.) 

14 5,45% 

(n = 14) 

26 
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17. Minkälaiselle opastetulle retkelle voisit kuvitella osallistuvasi:  

Vastaajien määrä: 255 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 n Prosentti 

kuljetuspalvelut 26 10,57% 

opastetut retket 81 32,93% 

opastetut aktiviteetit 69 28,05% 

ruokapalvelut 150 60,98% 

hyvänolon palvelut  99 40,24% 

muu, mitä? 3 1,22% 

 n Prosentti 

sieniretki 50 19,61% 

marjaretki 26 10,2% 

metsäretki 74 29,02% 

kalastusretki 47 18,43% 

veneretki 99 38,82% 

melontaretki 152 59,61% 

hiihtoretki 36 14,12% 

kulttuuriretki 84 32,94% 

muu, mikä? 14 5,49% 

= 14) 
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18. Yhteystiedot arvontaa varten. Vastaajien määrä: 259 

Etunimi Sukunimi Sähköposti Tai puhelinnumero 

    

 

19. Saako tietojani käyttää Punkaharju Matkailu Ry:n ja Saimaan helmet 

hankkeen käyttöön? Tietoja käsittelevät vain asiaankuuluvat henkilöt eikä tie-

toja luovuteta muuhun tarkoitukseen. 

Vastaajien määrä: 265 

 

 n Prosentti 

kyllä 165 62,26% 

ei 100 37,74% 


